Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме
«28» апреля  2011г.                                                                          № 0187300005811000090-1.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):
1. Бодак М.И. – исполняющий обязанности главы администрации города Югорска;
Члены  комиссии:
2.Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
3.Бандурин В.К. – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;
4. Долгодворова Т.И.- заместитель главы администрации города;
5. Морозова Н.А. - заместитель  главы администрации города Югорска;
6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;
7. Ермаков А.Ю.-  начальник юридического управления.
Всего присутствовали 7 членов комиссии, что составляет 70 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Чулошникова Людмила Павловна  – начальник  отдела материально-технического снабжения, МУ «Центральная городская больница города  Югорска».
1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства №0187300005811000090  на право заключения муниципального контракта на поставку детского питания.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005811000090, дата публикации  30.03.2011.
2. Муниципальный заказчик: Муниципальное лечебно-профилактическое учреждение «Центральная городская больница г.Югорска». Почтовый адрес: 628260, ул. Попова,29, г.Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 28 апреля 2011 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 6.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок на соответствие  требованиям установленные ч. 4 ст. 41.8 Федерального закона РФ от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ:
	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	1
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	2
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	5
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	7
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

Сведения о решении
членов комиссии о допуске участников размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе
	Решение члена комиссии о допуске участников размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске к участию в аукционе и  признании участниками аукциона в электронной форме, подавшие первую часть заявки,  совпадает с решением, указанным в пункте 4 настоящего протокола

	М.И.Бодак

	Мое решение о допуске к участию в аукционе и  признании участниками аукциона в электронной форме, подавшие первую часть заявки,  совпадает с решением, указанным в пункте 4 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске к участию в аукционе и  признании участниками аукциона в электронной форме, подавшие первую часть заявки,  совпадает с решением, указанным в пункте 4 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске к участию в аукционе и  признании участниками аукциона в электронной форме, подавшие первую часть заявки,  совпадает с решением, указанным в пункте 4 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе и  признании участниками аукциона в электронной форме, подавшие первую часть заявки,  совпадает с решением, указанным в пункте 4 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе и  признании участниками аукциона в электронной форме, подавшие первую часть заявки,  совпадает с решением, указанным в пункте 4 настоящего протокола

	А.Ю.Ермаков

	Мое решение о допуске к участию в аукционе и  признании участниками аукциона в электронной форме, подавшие первую часть заявки,  совпадает с решением, указанным в пункте 4 настоящего протокола

	Н.А. Тельнова

Председатель комиссии:                                                                                               М.И. Бодак

Члены  комиссии
                                                                                                     ___________________С.Д. Голин
                                                                                                        ___________________В.К. Бандурин
                                                                                                         ________________Т.И. Долгодворова
__________________Н.А. Морозова
								       __________________Н.А. Тельнова
___________________А.Ю. Ермаков

Представитель заказчика:                                                          _______________Л.П. Чулошникова

Приложение 1
к протоколу рассмотрения
заявок на участие в открытом аукционе
от «28» апреля  2011 г. № 0187300005811000090-1
Таблица рассмотрения заявок
открытый аукцион в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства  на право заключения муниципального контракта
на поставку  детского питания.
                   Заказчик: МУ «Центральная  городская  больница  г.Югорска».
	        Требуемое значение
	Наименование участников размещения заказа

	Участник №1
	Участник №2
	Участник  №4
	Участник №5
	Участник №6
	Участник №7

	Предложения участника размещения заказа

	№ п/п
	Наименование продукции
	Наименование продукции
	Наименование продукции
	Наименование продукции
	Наименование продукции
	Наименование продукции
	Наименование продукции

1
	Детское растворимое молочко, сухое витаминизированное: «Junior 1+» с бифидобактериями или эквивалент,   для детей с 1 года до 3-х лет, форма выпуска: жестяная банка; Вес банки-400 граммов
	Детское растворимое молочко, сухое витаминизированное: Нутрилон «Junior 1+» с бифидобактериями    для детей с 1 года до 3-х лет, форма выпуска: жестяная банка; Вес банки-400 граммов, Голландия
	Детское растворимое молочко, сухое витаминизированное: Нестле «Junior 1+» с бифидобактериями     для детей с 1 года до 3-х лет, форма выпуска: жестяная банка;
Вес банки-400 граммов
Производитель  «Nestle Suisse S.A.», Швейцария
	Детское растворимое молочко, сухое витаминизированное: «Junior 3 Nutrilon» с бифидобактериями,   для детей с 1 года до 3-х лет, форма выпуска: жестяная банка; Вес банки-400 граммов.
Производитель:
Nutricia Cuijk B.V.
Страна происхождения:
Нидерланды
	Джуниор-3 Нутрилон-
напиток молочный для детей с 1 года  до 3-х лет
форма выпуска: жестяная банка; вес банки-400 граммов
Голландия
	Детское растворимое молочко, сухое витаминизированное: «Junior 1+» с бифидобактериями,   для детей с 1 года до 3-х лет, форма выпуска: жестяная банка; Вес банки-400 граммов
ТМ «Nestle»
	Детское растворимое молочко, сухое витаминизированное: «Junior 1+» с бифидобактериями,   для детей с 1 года до 3-х лет, форма выпуска: жестяная банка; Вес банки-400 граммов.
Товарный знак: Нестле

	Характеристика, состав:
	Характеристика, состав:
	Характеристика, состав:
	Характеристика, состав:
	Характеристика, состав:
	Характеристика, состав:
	Характеристика, состав:

	Ед.изм. (штук) -15 000
	Ед.изм. (штук) -15 000
	Ед.изм. (штук) -15 000
	Ед.изм. (штук) -15 000
	Ед.изм. (штук) -15 000
	Ед.изм. (штук) -15 000
	Ед.изм. (штук) -15 000

	Пищевая ценность:
	В 100 мл смеси
	Пищевая ценность:
	В 100 мл смеси
	Пищевая ценность:
	В 100 мл смеси
	Пищевая ценность:
	В 100 мл смеси
	Пищевая ценность:
	В 100 мл смеси
	Пищевая ценность:
	В 100 мл смеси
	Пищевая ценность:
	В 100 мл смеси

	Белок г.
	1,5-2,3
	Белок г.
	2,3
	Белок г.
	1,71
	Белок г.
	2,3
	Белок г.
	1,9
	Белок г.
	1,71
	Белок г.
	1,71

	Жир г.
	3,04-3,4
	Жир г.
	3,4
	Жир г.
	3,04
	Жир г.
	3,4
	Жир г.
	3,3
	Жир г.
	3,04
	Жир г.
	3,04

	Линоливая кислота г.
	0,379
	Линоливая кислота г.
	0,379
	Линоливая кислота г.
	0,379
	Линоливая кислота г.
	0,379
	Линоливая кислота г.
	0,379
	Линоливая кислота г.
	0,58
	Линоливая кислота г.
	0,379

	Линоленовая кислота мг.
	67-89
	Линоленовая кислота мг.
	89
	Линоленовая кислота мг.
	67
	Линоленовая кислота мг.
	84
	Линоленовая кислота мг.
	   89
	Линоленовая кислота мг.
	66,7
	Линоленовая кислота мг.
	67

	Углеводы г.
	9,9
	Углеводы г.
	9,9
	Углеводы г.
	9,9
	Углеводы г.
	9,9
	Углеводы г.
	9,9
	Углеводы г.
	8,29
	Углеводы г.
	9,9

	Минеральные вещества

	Минеральные вещества

	Минеральные вещества

	Минеральные вещества

	Минеральные вещества

	Минеральные вещества

	Минеральные вещества

	Натрий , мг
	23-32
	Натрий , мг
	29
	Натрий , мг
	32
	Натрий , мг
	32
	Натрий , мг
	23
	Натрий , мг
	32
	Натрий , мг
	32

	Калий , мг
	70-90
	Калий , мг
	90
	Калий , мг
	81
	Калий , мг
	90
	Калий , мг
	    90
	Калий , мг
	81
	Калий , мг
	81

	Хлориды , мг
	50-60
	Хлориды , мг
	0
	Хлориды , мг
	58
	Хлориды , мг
	60
	Хлориды , мг
	58
	Хлориды , мг
	60
	Хлориды , мг
	60

	Кальций , мг
	50-90
	Кальций , мг
	90
	Кальций , мг
	89
	Кальций , мг
	90
	Кальций , мг
	85
	Кальций , мг
	89
	Кальций , мг
	89

	Фосфор , мг
	40-65
	Фосфор , мг
	65
	Фосфор , мг
	58
	Фосфор , мг
	65
	Фосфор , мг
	51
	Фосфор , мг
	58
	Фосфор , мг
	58

	Магний, мг
	7,05-8,3
	Магний, мг
	8,3
	Магний, мг
	8,3
	Магний, мг
	7,7
	Магний, мг
	7,0
	Магний, мг
	8,3
	Магний, мг
	8,3

	Железо , мг
	0,8-1,2
	Железо , мг
	1,1
	Железо , мг
	1,1
	Железо , мг
	1,1
	Железо , мг
	1,2
	Железо , мг
	1,1
	Железо , мг
	1,1

	Цинк , мг
	0,5-0,9
	Цинк , мг
	0,9
	Цинк , мг
	0,8
	Цинк , мг
	0,69
	Цинк , мг
	0,89
	Цинк , мг
	0,89
	Цинк , мг
	0,81

	Медь , мг
	0,040-0,048
	Медь , мг
	0,048
	Медь , мг
	0,047
	Медь , мг
	0,042
	Медь , мг
	0,048
	Медь , мг
	0,047
	Медь , мг
	0,047

	Марганец , мкг
	7,5-15
	Марганец , мкг
	15
	Марганец , мкг
	15
	Марганец , мкг
	7,5
	Марганец , мкг
	11
	Марганец , мкг
	28
	Марганец , мкг
	15

	Селен , мкг
	1,5-5,0
	Селен , мкг
	5,0
	Селен , мкг
	4
	Селен , мкг
	2,0
	Селен , мкг
	1,5
	Селен , мкг
	4
	Селен , мкг
	4,0

	Йод , мкг
	12-17
	Йод , мкг
	17
	Йод , мкг
	12
	Йод , мкг
	17
	Йод , мкг
	12
	Йод , мкг
	11
	Йод , мкг
	11

	Витамины
	-
	Витамины
	-
	Витамины
	-
	Витамины
	-
	Витамины

	Витамины
	-
	Витамины
	-

	Витамин А мкг-экв
	60-86
	Витамин А мкг-экв
	86
	Витамин А мкг-экв
	86
	Витамин А мкг-экв
	69
	Витамин А мкг-экв
	65
	Витамин А мкг-экв
	80
	Витамин А мкг-экв
	80

	В-каротин мкг
	22-25
	В-каротин мкг
	25
	В-каротин мкг
	22
	В-каротин мкг
	25
	В-каротин мкг
	25
	В-каротин мкг
	23
	В-каротин мкг
	25

	Витамин Д МЕ
	49-50
	Витамин Д МЕ
	50
	Витамин Д МЕ
	49
	Витамин Д МЕ
	50
	Витамин Д МЕ
	50
	Витамин Д МЕ
	49
	Витамин Д МЕ
	49

	Витамин Е  МЕ
	0,84-1,2
	Витамин Е  МЕ
	1,2
	Витамин Е  МЕ
	0,84
	Витамин Е  МЕ
	1,2
	Витамин Е  МЕ
	0,84
	Витамин Е  мг
	0,56
	Витамин Е  МЕ
	0,84

	Витамин К мкг
	3,4-5,4
	Витамин К мкг
	5,4
	Витамин К мкг
	3,4
	Витамин К мкг
	5,4
	Витамин К мкг
	5,2
	Витамин К мкг
	3,3
	Витамин К мкг
	3,4

	Витамин В1 мг
	0,039-0,1
	Витамин В1 мг
	0,1
	Витамин В1 мг
	0,1
	Витамин В1 мг
	0,066
	Витамин В1 мг
	0,039
	Витамин В1 мг
	0,1
	Витамин В1 мг
	0,1

	Витамин В2 мг
	0,13-0,144
	Витамин В2 мг
	0,144
	Витамин В2 мг
	0,14
	Витамин В2 мг
	0,144
	Витамин В2 мг
	0,13
	Витамин В2 мг
	0,14
	Витамин В2 мг
	0,14

	Ниацин РРмг
	0,4-0,67
	Ниацин РРмг
	0,67
	Ниацин РРмг
	0,58
	Ниацин РРмг
	0,49
	Ниацин РРмг
	0,4
	Ниацин РРмг
	0,58
	Ниацин РРмг
	0,58

	Пантотеновая кислота мг
	0,302
	Пантотеновая кислота мг
	0,302
	Пантотеновая кислота мг
	0,302
	Пантотеновая кислота мг
	0,302
	Пантотеновая кислота мг
	0,302
	Пантотеновая кислота мг
	0,49
	Пантотеновая кислота мг
	0,302

	Витамин В6 мг
	0,040-0,061
	Витамин В6 мг
	0,061
	Витамин В6 мг
	0,061
	Витамин В6 мг
	0,052
	Витамин В6 мг
	0,04
	Витамин В6 мг
	0,061
	Витамин В6 мг
	0,061

	Фолиевая кислота мкг
	10-15
	Фолиевая кислота мкг
	15
	Фолиевая кислота мкг
	10
	Фолиевая кислота мкг
	14
	Фолиевая кислота мкг
	15
	Фолиевая кислота мкг
	10
	Фолиевая кислота мкг
	10

	Витамин В12 мкг
	0,16-0,21
	Витамин В12 мкг
	0,21
	Витамин В12 мкг
	0,19
	Витамин В12 мкг
	0,21
	Витамин В12 мкг
	0,16
	Витамин В12 мкг
	0,19
	Витамин В12 мкг
	0,19

	Биотин мкг
	1,8-2,1
	Биотин мкг
	2,1
	Биотин мкг
	1,8
	Биотин мкг
	2,1
	Биотин мкг
	1,9
	Биотин мкг
	1,8
	Биотин мкг
	1,8

	Витамин С мг
	7,7-9,9
	Витамин С мг
	9,9
	Витамин С мг
	9,9
	Витамин С мг
	9,8
	Витамин С мг
	7,7
	Витамин С мг
	9,9
	Витамин С мг
	9,9

	Энергетическая ценность ккал(кДж)
	67-77
(280-325)
	Энергетическая ценность ккал(кДж)
	77
(325)
	Энергетическая ценность ккал(кДж)
	67
(282)
	Энергетическая ценность ккал(кДж)
	70
(295)
	Энергетическая ценность ккал(кДж)
	77
(325)
	Энергетическая ценность ккал(кДж)
	67
(282)
	Энергетическая ценность ккал(кДж)
	67
(282)

	Срок поставки товара
	Товар должен поставляться в течение 3-х дней со дня получения письменной заявки, направленной  факсимильной или электронной связью. Поставка товара должна осуществляться заявленными партиями со дня заключения контракта по 30.09.2011.
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Срок годности товара

	При поставке Поставщик должен предоставить:  копию регистрационного  удостоверения, копию сертификата качества,   копию гигиенического  заключения, заверенные должным образом.
 Остаточный  срок годности поставляемого товара должен быть не менее 80 % от даты выпуска.

	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Условия  оплаты

	безналичным перечислением на расчетный счет поставщика в течение 10 (десяти) банковских  дней, оплата производится по факту поставки товара, на основании счета, счёта-фактуры, выставленного Поставщиком, после подписания Заказчиком товарных накладных, подтверждающих получение заявленной партии Товара в полном объеме.
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Информация о принадлежности к субъектам малого
предпринимательства
	Наличие
	Наличие
	Наличие
	Наличие
	Наличие
	Наличие